



JGL-20/03/2020-11

## **Junta de Govern**

### **SESSIÓ DECISÒRIA ORDINÀRIA DE JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 20 DE MARÇ DE 2020**

A les 13:15 hores del dia 20 de març de 2020, es reuneix la Junta de Govern Local en sessió decisòria Ordinària, en primera convocatòria, sota la Presidència de l'alcaldeessa Sra. Pilar Díaz Romero, amb l'assistència dels regidors i regidores que seguidament s'indicarà.

Atesa la situació d'emergència sanitària i la situació d'excepcionalitat derivada de la declaració de l'Estat d'Alarma efectuada per l'Estat, la sessió es realitza de forma telemàtica, a l'empara i de conformitat amb el que determina la Disposició Addicional tercera del Decret Llei 7/2020, de 17 de març, de mesures urgents en matèria de contractació pública, de salut i gestió de residus sanitaris, de transparència, de transport públic i en matèria tributària i econòmica.

#### **Partit dels Socialistes de Catalunya - Progrés Municipal**

EDUARDO SANZ GARCIA  
SARA FORGAS UBEDA  
MONTSERRAT ZAMORA ANGULO  
OLIVER JOSE PEÑA ESTEVEZ  
MANUEL POZO LOPEZ  
MARIA ISABEL AGUILERA MULERO

#### **Secretari**

PEDRO CARMONA PEREZ

#### **Interventor**

JAVIER VICEN ENCUESTRA

Oberta la sessió per la Sra. alcaldessa, s'hi entra en l'examen i debat dels assumptes que es relacionen a l'ordre del dia.

#### **1. Aprovació, si escau, de l'acta núm. 10/20 corresponent a la sessió ordinària de data 13 de març de 2020.**

Per la Sra. alcaldessa i en relació a l'esborrany de l'acta número 10/20 corresponent a la sessió ordinària de data 13 de març de 2020 es pregunta si hi ha objecció d'alguna classe i no assenyalant-se'n cap, s'aprova l'esmentada acta per unanimitat i en compliment del que disposa l'article 107 de la Llei 8/1987, de 15 d'abril, municipal i de règim local de Catalunya i l'article 110 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, es



transcriurà al llibre d'actes, autoritzant-se amb les signatures de la Sra. alcaldessa i Sr. secretari.

## TERRITORI I SOSTENIBILITAT

### 2. Proposta d'adjudicació de la subhasta pública del material no adscrit al contracte de servei de recollida de residus (2019/12024/1612).

Per acord de la Junta de Govern Local en sessió de dia 13 de desembre 2019 es va acordar aprovar l'expedient d'alienació per subhasta pública del material no adscrit al contracte de servei de recollida de residus segons els lots següents:

LOTS	UNITATS	DESCRIPCIÓ	MARCA/MODEL	MATRICULA	PREU/UNITARI	TOTAL
LOT 1	1	Camió càrrega lateral FARID	RENAULT PREMIUN 270	0390 CGB	2.500,00 €	2.500,00 €
LOT 2	1	Furgoneta d'inspecció	RENAULT KANGOO	2195CFH	250,00 €	250,00 €
LOT 3	1	Camió càrrega lateral FARID	RENAULT PREMIUN 320	2544DFB	2.500,00 €	2.500,00 €
LOT 4	1	Escombradora 2,5 m3	MFH2500	E3485BDZ	400,00 €	400,00 €
LOT 5	1	Escombradora 2,5 m3	MFH2500	E6687BDW	400,00 €	400,00 €
LOT 6**	1	Camió càrrega lateral FARID	MERCEDES 2529L	5184FNZ	400,00 €	400,00 €
LOT 7	1	Furgó equip antigraffiti	NISSAN INTERSTAR	8480FLT	1.200,00 €	1.200,00 €
LOT 8	1	Piaggio Porter	PIAGGIO PORTER	9795FLX	200,00 €	200,00 €
LOT 9	1	Camió recol·lector càrrega traser ROS ROCA	RENAULT PREMIUN 320	9874CVP	2.500,00 €	2.500,00 €
LOT 10	1	Escombradora baldejadora	RAVO 540 ST	E0010BDY	700,00 €	700,00 €
LOT 11	1	Piaggio Porter	PIAGGIO PORTER MAXX	3224HDL	1.800,00 €	1.800,00 €

LOTS	UNITATS	DESCRIPCIÓ	MARCA/MODEL	MATRICULA	PREU/UNITARI	TOTAL
LOT 12	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció paper/cartró	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 13	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció paper/cartró	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 14	78	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció envasos	ROS ROCA		15,00 €	1.170,00 €
LOT 15	78	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció envasos	ROS ROCA		15,00 €	1.170,00 €
LOT 16	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 17	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 18	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 19	70	Contenidors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	ROS ROCA		15,00 €	1.050,00 €
LOT 20*	70	Contenidors 2400 l. càrrega lateral fracció vidre	ROS ROCA		5,00 €	350,00 €
LOT 21*	70	Contenidors 2400 l. càrrega lateral fracció vidre	ROS ROCA		5,00 €	350,00 €

Segons consta a l'expedient, dins del termini assenyalat per a la presentació de les ofertes es van presentar les següents empreses:



ENVIARENT XXI SL  
J.L. SANCHEZ 2008 Obras y servicios SL  
JARQUE SERVEIS I CONSTRUCCIONS 2009 SL  
J.J. ASFALCAT SL  
TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U  
VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A  
ROS ROCA SA  
URBASER SA

Valorades les ofertes presentades pels serveis tècnics municipals en els respectius informes d'aplicació dels criteris d'adjudicació, dona per resultat el següent:

LOT 1	ENVIARENT XXI SL
LOT 2	JARQUE SERVEIS I CONSTRUCCIONS 2009 S.L
LOT 3	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 4	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 5	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 6	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 7	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 8	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 9	VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A
LOT 10	VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A
LOT 11	TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES S.L.U
LOT 12	URBASER S.A
LOT 13	ROS ROCA S.A
LOT 14	<b>DESERT</b>
LOT 15	URBASER S.A
LOT 16	URBASER S.A
LOT 17	ROS ROCA S.A
LOT 18	ROS ROCA S.A
LOT 19	<b>DESERT</b>
LOT 20	URBASER S.A
LOT 21	ROS ROCA S.A

En aquest sentit mitjançant oficis de data 11 de febrer de 2020 es va requerir per a què en el termini dels 10 dies hàbils següents al de la notificació del requeriment, presentessin en aquest Ajuntament la documentació que s'indicava a la clàusula 15.e) del Plec de clàusules econòmiques administratives que regeixen en aquesta licitació.

Totes les empreses requerides van presentar la documentació oportuna, tret la proposada com adjudicatària del Lot 2. Per la qual cosa, s'ha de considerar que aquesta empresa retira la seva oferta i s'ha de proposar la seva exclusió. En aquest sentit, segons el previst en els plecs de clàusules administratives, s'ha procedit mitjançant ofici el requeriment a la següent empresa interessada en el Lot 2 (J.L. SANCHEZ 2008 Obras y servicios SL) i amb la millor oferta presentada per a què presenti la documentació administrativa indicada en els plecs de clàusules administratives.

Vistos els antecedents i l'informe emès pels Serveis Tècnics Municipals d'aquest Ajuntament, i a tenor del que disposa l'article 274.2 del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, aprovat per Decret Legislatiu



2/2003, de 28 d'abril, i l'art. 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

S'acorda:

1.- Excloure a l'empresa JARQUE SERVEIS I CONSTRUCCIONS 2009 SL per no haver presentat la documentació requerida en el termini atorgat en relació a l'adjudicació del Lot 2.

2.- Adjudicar a les següents empreses els respectius Lots que formaven part de l'expedient d'alienació per subhasta pública del material no adscrit al contracte de servei de recollida de residus:

**- ENVIARENT XXI SL (NIF: B25591090):**

DESCRIPCIÓ	MARCA/MODEL	MATRICULA	PREU
LOT 1 Camió càrrega lateral FARID	RENAULT PREMIUN 270	0390 CGB	3.100,00 €
TOTAL ADJUDICAT			<b>3.100,00 €</b>

**- TEGA ACTIVOS INDUSTRIALES SLU (NIF: B63731814):**

DESCRIPCIÓ	MARCA/MODEL	MATRICULA	PREU
LOT 3 Camió càrrega lateral FARID	RENAULT PREMIUN 320	2544DFB	6.000,00 €
LOT 4 Escombradora 2,5 m3	MFH2500	E3485BDZ	1.050,00 €
LOT 5 Escombradora 2,5 m3	MFH2500	E6687BDW	1.050,00 €
LOT 6 Camió càrrega lateral FARID	MERCEDES 2529L	5184FNZ	1.500,00 €
LOT 7 Furgó equip antigraffiti	NISSAN INTERSTAR	8480FLT	3.000,00 €
LOT 8 Piaggio Porter	PIAGGIO PORTER	9795FLX	1.200,00 €
LOT 11 Piaggio Porter	PIAGGIO PORTER MAXX	3224HDL	3.100,00 €
TOTAL ADJUDICAT			<b>16.900,00 €</b>

**- VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA (NIF: A28760692):**

DESCRIPCIÓ	MARCA/MODEL	MATRICULA	PREU
LOT 9 Camió recol·lector càrrega trasera ROS ROCA	RENAULT PREMIUN 320	9874CVP	12.000,00 €
LOT 10 Escombradora baldejadora	RAVO 540 ST	E0010BDY	4.200,00 €
TOTAL ADJUDICAT			<b>16.200,00 €</b>

**- URBASER SA (NIF: A79524054):**

DESCRIPCIÓ	UNITATS	MARCA/MODEL	PREU
LOT 12 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció paper/cartró	70	ROS ROCA	2.100,00 €
LOT 15 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció envasos	78	ROS ROCA	2.340,00 €
LOT 16 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	70	ROS ROCA	2.100,00 €
LOT 20 Contenedors 2400 l. càrrega lateral fracció vidre	70	ROS ROCA	1.050,00 €
TOTAL ADJUDICAT			<b>7.590,00 €</b>



**- ROS ROCA SA (NIF: A25014382):**

DESCRIPCIÓ	UNITATS	MARCA/MODEL	PREU
LOT 13 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció paper/cartró	70	ROS ROCA	1.085,00 €
LOT 17 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	70	ROS ROCA	1.400,00 €
LOT 18 Contenedors 3200 l. càrrega lateral fracció rebuig	70	ROS ROCA	1.225,00 €
LOT 21 Contenedors 2400 l. càrrega lateral fracció vidre	70	ROS ROCA	385,00 €
<b>TOTAL ADJUDICAT</b>			<b>4.095,00 €</b>

**3.- Comunicar a les persones adjudicatàries les següents obligacions:**

(i) Realitzar el pagament de l'import resultant del sumatori de tots els lots adjudicats, en el termini màxim de set dies naturals, comptats des de l'endemà a la notificació d'aquets acord, mitjançant transferència al compte de Caixabank, S.A. núm.: IBAN ES 45 2100 0148 5502 0000 6291.

A la transferència s'ha d'indicar:

Concepte: 4 últims dígits del NIF de l'empresa adjudicatària i els lots adjudicats (per exemple: XXXX lot Y, Z...)

Nom del beneficiari: Ajuntament d'Esplugues

(ii) Realitzat el pagament anterior, les persones adjudicatàries hauran de formalitzar el contracte en el termini màxim de 15 dies naturals.

(iii) Formalitzat el contracte, les persones adjudicatàries en el termini màxim d'un mes, a comptar des del dia següent a la signatura del contracte hauran de retirar tot material adjudicat en els termes previstos en els plecs de clàusules administratives. Prèviament hauran de realitzar la tramitació necessària per adquirir la transferència de la propietat dels vehicles (canvi de nom, pagament de taxes, impostos...).

4.- Notificar la present adjudicació a les empreses licitadores i, simultàniament, publicar-la en el perfil del contractant, juntament amb l'informe tècnic de valoració de les proposicions.

5.- Notificar el present acord als Serveis Econòmics i Tresoreria de l'Ajuntament.

**3. Proposta d'aprovació de la devolució de la garantia del contracte de les obres de reforma del carrer Gaspar Fàbregas (2017/24/1384).**

Els Serveis Tècnics Municipals en data 4 de març de 2020 informen de la finalització del contracte de les obres ordinàries de reforma i millora de l'accessibilitat del carrer Gaspar Fàbregas, adjudicat a l'empresa CONSTRUCCIONES FERTRES, SL, segons acord de la Junta de Govern Local de data 16 de març de 2018, i que transcorregut el termini de garantia,



informen favorablement de la devolució de la garantia definitiva constituïda mitjançant aval bancari per import de 55.181,44€

Vist l'informe tècnic favorable emes pel tècnic del servei de Projectes, ..., tècnic de projectes, en el qual no s'aprecien circumstàncies que desaconsellin el retorn de la garantia definitiva del contracte atès que no s'han detectat deficiències o defectes que puguin ser atribuïbles al contractista adjudicatari de l'obra.

Ates l'informe favorable emes per la Intervenció-Tresoreria Municipals.

S'acorda:

1.- Declarar finalitzat el període garantia i la conformitat de l'execució de les obres ordinàries de reforma i millora de l'accessibilitat del carrer Gaspar Fàbregas, sense perjudici de la responsabilitat contractual per vicis ocults (al llarg del termini de 15 anys).

2.- Aprovar la liquidació del contracte indicat pel mateix import que la Certificació Final, sent aquest de 741.245,88€, i declarar l'extinció pel seu compliment, sense perjudici del que s'estableix a la part dispositiva anterior.

3.- Autoritzar la devolució a la mercantil CONSTRUCCIONES FERTRES, SL, amb CIF B64410327, en qualitat d'adjudicatari del contracte de les obres ordinàries de reforma i millora de l'accessibilitat del carrer Gaspar Fàbregas la garantia definitiva per import de 55.181,44€, dipositada per fer front a la correcta execució del referit contracte d'obres.

4.- Donar trasllat a la Tresoreria de l'Ajuntament la present resolució perquè procedeixi a la devolució de les garanties definitives presentades..

5.- Manifestar a l'empresa CONSTRUCCIONES FERTRES, SL (B64410327) que la devolució de la esmentada garantia s'efectuarà a partir dels 15 dies següents a la recepció d'aquesta notificació, aquests seran retornats a les Oficines de Serveis Econòmics (Plaça Santa Magdalena, 5 i 6 – planta baixa) en horari de dilluns a divendres de 9 del matí a les 14,30 hores.

#### **4. Proposa d'aprovació de la devolució de la garantia del contracte de les obres d'adequació de la plaça Macael.**

Els Serveis Tècnics Municipals en data 2 de març de 2020 informen de la finalització del contracte de les obres d'adequació de la plaça Macael, adjudicat a l'empresa SERVEIS INTEGRALS 360 PLUS, SL, segons acord de la Junta de Govern Local de data 10 d'abril de 2015, i que transcorregut el termini de garantia, informen favorablement de la devolució de la garantia definitiva constituïda mitjançant aval bancari per import de 6.579,21€



Vist l'informe tècnic favorable emes pel tècnic del servei de Projectes, ..., tècnic de projectes, en el qual no s'aprecien circumstàncies que desaconsellin el retorn de la garantia definitiva del contracte atès que no s'han detectat deficiències o defectes que puguin ser atribuïbles al contractista adjudicatari de l'obra.

Atès l'informe favorable emes per la Intervenció-Tresoreria Municipals.

S'acorda:

1.- Declarar finalitzat el període garantia i la conformitat de l'execució de les obres d'adequació de la plaça Macael, sense perjudici de la responsabilitat contractual per vicis ocults (al llarg del termini de 15 anys).

2.- Aprovar la liquidació del contracte indicat pel mateix import que la Certificació Final, sent aquest de 159.216,98€, i declarar l'extinció pel seu compliment, sense perjudici del que s'estableix a la part dispositiva anterior.

3.- Autoritzar la devolució a la mercantil SERVEIS INTEGRALS 360 PLUS, SL, amb CIF B65891475, en qualitat d'adjudicatari del contracte de les obres d'adequació de la plaça Macael de la garantia definitiva per import de 6.579,21€, dipositada per fer front a la correcta execució del referit contracte d'obres.

4.- Donar trasllat a la Tresoreria de l'Ajuntament la present resolució perquè procedeixi a la devolució de les garanties definitives presentades..

5.- Manifestar a l'empresa SERVEIS INTEGRALS 360 PLUS, SL (B65891475) que la devolució de la esmentada garantia s'efectuarà a partir dels 15 dies següents a la recepció d'aquesta notificació, aquests seran retornats a les Oficines de Serveis Econòmics (Plaça Santa Magdalena, 5 i 6 – planta baixa) en horari de dilluns a divendres de 9 del matí a les 14,30 hores.

#### **5. Proposta d'aprovació de la petició de la pròrroga de subvenció concedida per la DIBA en relació al Programa Complementari de Modernització de Polígons (2a edició).**

Expedient: 2018/1/2240

Assumpte: Petició de pròrroga per a justificar la subvenció concedida per la Diputació de Barcelona, en relació al Programa Complementari de Modernització de Polígons (2a Edició), en el marc del Pla Xarxa de Governos Locals 2016-2019. Actuació: desplegament d'infraestructures soterrades que permeti dotar de connectivitat d'alta capacitat a les empreses del polígon industrial El Gall d'Esplugues de Llobregat.

Vist l'informe dels Serveis tècnics municipals, que estableix el següent:

**“ANTECEDENTS:**



La Diputació de Barcelona ens va concedir, l'1 d'abril de 2019, una subvenció de 185.058,56€ pel projecte de desplegament d'infraestructures soterrades, per dotar de connectivitat d'alta capacitat les empreses del polígon industrial El Gall, en el marc del Programa Complementari de modernització de polígons. El projecte presentat preveia un 25,93% de finançament privat a càrrec dels titulars de les parcel·les del polígon.

En data 5 de febrer de 2020, l'Alcalde de l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat, Pilar Díaz Romero, informa a través de carta dirigida a la Gerència de Serveis de Promoció Econòmica i Ocupació, del canvi de finançament del projecte, passant a ser 100% finançat per l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat.

En data 19 de febrer de 2020, la Diputació de Barcelona dóna resposta i fa constar que tot i la reducció de 5 punts en els criteris de puntuació per l'obtenció de la subvenció, es continua mantenint la puntuació necessària per mantenir la subvenció atorgada. I queden pendents de rebre còpia de la modificació de crèdit prevista en la sessió plenària del mes de març on es finansi per l'Ajuntament el que inicialment finança el privat.

#### **FETS:**

Vist que l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat finalment preveu aprovar la modificació de crèdit que permetrà el finançament complet de l'actuació en la sessió plenària del mes d'abril.

Que el període per la justificació parcial finalitza el proper 13 de març de 2020, i que ens trobem en l'Escenari B; on no s'han realitzat ni despeses ni contractacions.

Que la licitació de les obres podrà iniciar-se a finals de maig de 2020, un cop es disposi del crèdit prèvia d'exposició pública.”

L'òrgan competent per a la sol·licitud i acceptació de subvencions d'altres entitats públiques és la Junta de Govern Local, per delegació expressa de l'alcalde, mitjançant el Decret d'alcalde núm. 2019/2198, de 3 de juliol de 2019.

S'acorda:

**PRIMER.-** SOL-LICITAR a la Diputació de Barcelona, l'ampliació del termini d'execució de les obres i justificació de la subvenció atorgada a l'Ajuntament d'Esplugues, fins el 31 de març de 2021, data límit establerta en les bases de la convocatòria per a l'execució de les obres del projecte de desplegament d'infraestructures soterrades, per dotar de connectivitat d'alta capacitat a les empreses del polígon industrial El Gall, en el marc del Pla Xarxa de Govern Locals 2016-2019.

**SEGON.-** NOTIFICAR aquest acord a la Diputació de Barcelona.





## **6. Proposta d'aprovació inicial del projecte executiu de les obres de reforma del centre cultural Robert Brillas (2019/320/1411).**

Atès el projecte executiu de les obres de reforma i adequació de la sala polivalent del centre cultural Robert Brillas d'Esplugues de Llobregat, redactat per BATLLE I ROIG ARQUITECTURA, S.L.P., amb un pressupost total de 348.715,02€, IVA inclòs, desglossat en un import net de 288.194,23€ i una quantitat d'IVA de 60.520,79€.

Atès l'informe emès pels Serveis Tècnics Municipals proposant l'aprovació del projecte esmentat.

Atesos els articles 234, 235, del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, d'aprovació del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya; i articles 37 i concordants del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, aprovat per Decret 179/1995, de 13 de juny.

Atesa la delegació de la Sra. Alcaldessa a la Junta de Govern Local, per Decret de l'Alcaldia núm. 2198 de 17 de juny de 2019, de les atribucions establertes a l'art. 21.1.o) de la Llei 7/1985 de 2 d'abril reguladora de las Bases del Règim Local, modificada la seva redacció per la Llei 57/2003, de 16 de desembre.

S'acorda:

1.- Aprovar inicialment el projecte executiu de les obres de reforma i adequació de la sala polivalent del centre cultural Robert Brillas d'Esplugues de Llobregat, redactat per BATLLE I ROIG ARQUITECTURA, S.L.P., amb un pressupost total de 348.715,02€, IVA inclòs, desglossat en un import net de 288.194,23€ i una quantitat d'IVA de 60.520,79€.

2.- Sotmetre al tràmit d'informació pública l'esmentat projecte i acord pel termini de trenta dies, mitjançant anunci al Butlletí Oficial de la Província, al tauler de la Corporació, i web municipal, durant els quals es podrà examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.

Transcorregut aquest termini sense que s'hagi produït cap reclamació, el projecte esdevindrà aprovat definitivament sense necessitat d'acord exprés.

## **SERVEIS GENERALS I GOVERN OBERT**

### **7. Proposta d'aprovació de relacions de despeses i reconeixement d'obligacions (2020/3005/1656).**

L'article 59 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el Capítol primer del Títol sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de pressupostos, i en relació amb l'article



189 del TRLRHL, regula que prèviament al reconeixement de les obligacions, s'haurà d'acreditar documentalment davant l'òrgan competent per a la seva aprovació, la realització de la prestació o el dret del creditor de conformitat amb els acords que en el seu moment van autoritzar i van comprometre la despesa, sent el Centre gestor competent el que, a la vista de la factura, realitzi les oportunes comprovacions dels aspectes formals d'aquesta, sobre el lliurament del bé o la prestació del servei realitzat, emetent la seva conformitat.

L'article 58 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, estableix que el reconeixement i liquidació de l'obligació és l'acte mitjançant el qual es declara la existència d'un crèdit exigible contra l'entitat derivada d'una despesa autoritzada i compromesa.

D'acord amb el que estableix l'article 20 de les Bases d'execució del pressupost vigent.

Vistes les factures i altres documents justificatius presentats al registre de l'Ajuntament i la conformitat dels mateixos prestats pels centres gestors corresponents, incloses a les relacions següents:

1.- Relació núm. 25 de documents O en fase prèvia per un import total de 30.667,86€.

2.- Relació núm. 26 de documents ADO en fase prèvia per un import total de 303,59€.

3.- Relació núm. 27 de documents O en fase prèvia per un import total de 185.116,23€.

4.- Document ADO en fase prèvia número 920200001859 per un import total de 293,33€.

Vist el decret d'Alcaldia núm. 2019/2198 de data 17/06/2019, pel qual es deleguen les atribucions de l'alcaldia a la Junta de Govern Local.

S'acorda:

**PRIMER.-** Aprovar les factures i altres documents justificatius que consten a l'expedient.

**SEGON.-** De conformitat amb l'article 58 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, s'aprova el reconeixement i liquidació de les obligacions, per import total de 216.381,01€, de les següents relacions:

1.- Relació núm. 25 de documents O en fase prèvia per un import total de 30.667,86€.

2.- Relació núm. 26 de documents ADO en fase prèvia per un import total de 303,59€.



3.- Relació núm. 27 de documents O en fase prèvia per un import total de 185.116,23€

4.- Document ADO en fase prèvia número 920200001859 per un import total de 293,33€

### **8. Proposta d'aprovació de la nòmina corresponent a la mensualitat de març, incentiu de productivitat, serveis extraordinaris i altres retribucions del personal.**

Vist el personal que ha realitzat serveis extraordinaris autoritzats, fora de la seva jornada habitual, variables de productivitat en horari nocturn i/o en dia festiu i vista la relació d'empleats que, per raó de servei, té dret a la percepció d'indemnitzacions per desplaçaments o dietes.

De conformitat amb l'acord plenari de data 23 de gener de 2013, en el qual ha estat aprovada l'adequació de les retribucions municipals a través de la Relació de Llocs de Treball, al Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic i disposicions concordants; de conformitat, també, amb les disposicions sobre Despeses de Personal contingudes en la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat pel 2018, a les disposicions econòmiques del prorrogat Conveni d'aplicació al personal laboral i Pactes de condicions socioeconòmiques del personal funcionari, 2008-2011, en allò que no estigui derogat o en suspens i a la taula salarial d'aquest Ajuntament.

D'acord amb el que disposa l'article 135 del Reial decret legislatiu 1/1994, de 20 de juny, pel qual es va aprovar el text refós de la Llei general de la Seguretat Social, de conformitat amb l'article 32.6 de la Llei 42/1994, de 30 de desembre, de mesures fiscals, administratives i d'ordre social, respecte dels subsidis corresponents en situació d'incapacitat temporal; i en relació amb el personal que està en situació d'incapacitat temporal per malaltia comuna o accident de treball; D'acord també amb el que disposa sobre la incapacitat transitòria i indisposicions el Real Decret Legislatiu 20/2012, de 13 de juliol, i els acords paritaris que al respecte van signar Ajuntament i Representació Sindical.

Tenint en compte el que disposa l'article 6 i la disposició transitòria cinquena, punt 5, del Reial Decret 480/1993, de 2 d'abril, pel qual s'integrarà al Règim General de la Seguretat Social dels funcionaris de l'Administració Local, en relació a la prestació per incapacitat temporal derivada de contingències comuns dels funcionaris integrats, en relació amb el que disposa l'esmentat article 11 del Conveni.

Vist que en la nòmina s'han inclòs els conceptes retributius individuals d'acord amb la normativa d'aplicació Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic i



normativa aplicable en matèria de funció pública autonòmica, el Conveni Col·lectiu del personal laboral, el Pacte de Condicions socioeconòmiques i laborals del personal funcionari i la relació de llocs de treball, així com el Reial Decret Legislatiu 2/2015, de 23 d'octubre pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de l'Estatut dels Treballadors.

Atesa la despesa corresponent a la nòmina del mes març de l'any actual que ascendeix a la suma total de 931.967,88€.

Vist les regularitzacions de nòmina de febrer de 2020 de diferents treballadors/es amb motiu de baixes i altes d'incapacitat temporals, accidents de treball i maternitat una vegada abonada la nòmina, per un import total de 0,01€.

S'acorda:

**PRIMER.-** Aprovar l'import brut de la nòmina del mes de març de 2020 del personal funcionari, laboral i electes al servei d'aquest Ajuntament per un import de 931.967,88€ segons el següent desglossament:

Import brut retribucions fixes	827.722,13€
Import brut retribucions variables	104.245,75€
Total import brut nòmina	931.967,88€

**SEGON.-** Aprovar les retencions a practicar en la nòmina del mes de març de 2020 amb el desglossament següent:

Retencions en concepte d'IRPF	176.066,45€
Deducció bestretes	2.567,50€
Embargaments	1.911,04€
Quotes sindicals	257,20€
Descompte Seguretat Social	57.653,74€
Total Import net nòmina	693.511,95€

**TERCER.-** Reconèixer l'obligació de la despesa corresponent a les retribucions fixes de la nòmina del mes de març de 2020 per un import total de 827.722,13€ amb càrrec a les aplicacions pressupostàries establertes als documents comptables adjunts.

**QUART.-** Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de la despesa corresponent a les retribucions variables derivades de la nòmina del mes de març de 2020, per un import de 104.245,75€, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries establertes als documents comptables adjunts.

**CINQUÈ.-** Aprovar l'import brut de la nòmina de regularització del mes de febrer de 2020, per un import de 0,01€ segons el següent desglossament:

Import brut retribucions fixes	12,17€
Import brut retribucions variables	-12,18€



Total import brut nòmina 0.01€

**SISÈ.-** Aprovar les retencions a practicar en la nòmina de regularització del mes de febrer de 2020, amb el desglossament següent:

Retencions en concepte d'IRPF	0€
Descompte Seguretat Social	19,62€
Total Import net nòmina	-19,61€

**SETÈ.-** Reconèixer l'obligació de la despesa corresponent a les retribucions fixes de la nòmina de regularització del mes de febrer de 2020, per un import total de 12,17€ amb càrrec a les aplicacions pressupostàries establertes als documents comptables adjunts.

**VUITÈ.-** Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de la despesa corresponent a les retribucions variables derivades de nòmina de regularització del mes de febrer de 2020, per un import de -12,18€, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries establertes als documents comptables adjunts.

**NOVÈ.-** Informar al Comitè d'Empresa i a la Junta de Personal.

## **9. Proposta d'aprovació de la nòmina de Rendiments de l'exercici 2019 (2020/2472/1514).**

Vist l'informe emès pel Coordinador Tècnic d'Organització en relació als resultats generals de l'organització i a l'avaluació dels objectius individuals del personal de la Corporació.

Vist l'informe del Servei d'Organització i Recursos Humans sobre el personal que, durant l'exercici avaluat, té acumulades més d'un mes d'absències originades per malaltia comuna i indisposició.

A la vista dels acords formalitzats sobre l'incentiu de rendiment, per part de l'Ajuntament i els representants sindicals, que varen ser aprovats mitjançant acord plenari de 20 de febrer de 2013.

Vist l'informe emès per la Coordinadora Tècnica de Recursos Humans, en el que es fa constar que l'aplicació del sistema d'incentivació (avaluació dels objectius generals i individuals) té un sostre màxim de despesa que va ser aprovat pel Ple de l'Ajuntament en sessió de 18 d'octubre de 2017 i que aquest sostre màxim, amb les actualitzacions anuals, és de 848.392,16€.

Vist que al mes de juliol de 2019 es va aprovar l'incentiu (avaluació dels objectius generals) per un import total de 227.876,04 euros i que l'aplicació de l'avaluació dels objectius individuals suposa el pagament, aquest mes de març, de 610.567,31€ en concepte de rendiment.



Vist que la suma de la quantitat aprovada el mes de juliol de 2019 i la que ara es proposa aprovar no supera el sostre màxim previst per l'exercici 2019, al que es refereix aquesta proposta.

Atesa l'avaluació de l'acompliment dels objectius individuals del personal de la Corporació, conforme el sistema vigent.

S'acorda:

**PRIMER.- Aprovar** els trams d'aplicació de l'incentiu per rendiment (avaluació individual) a cadascuna de les persones que integren la plantilla de personal funcionari i laboral, de la Corporació, segons consta a l'expedient 2020/2472/1514.

**SEGON.-** Aprovar l'import brut de l'incentiu per rendiment corresponent a l'exercici 2019, pel personal funcionari i laboral en actiu i el que va deixar de prestar serveis durant l'exercici de meritació de l'incentiu de referència, segons consta en annex, per un import de 610.567,31€.

**TERCER.- Aprovar** les retencions a practicar al concepte de rendiments amb el desglossament següent:

Retencions en concepte d'IRPF	124.926,62€
Descompte Seguretat Social	25.670,26€
Total import net	459.970,43€

**QUART.-** Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de la despesa corresponent al concepte de rendiments de l'exercici 2019, segons segon punt d'aquest acord, per import de 610.567,31€ amb càrrec a les aplicacions pressupostàries establertes als documents comptables adjunts.

**CINQUÈ.-** Informar d'aquest acord a la Junta de Personal i al Comitè d'Empresa.

**SISÈ.-** Donar trasllat als departaments d'Intervenció i Tresoreria als efectes escaients.

## **10. Proposta d'aprovació de l'autorització per a l'alienació d'un habitatge amb protecció oficial de règim general (2019/12266/2902).**

El dia 10 de desembre de 2019 (número de registre d'entrada 26.371), la Sra. ... notifica de forma fefaent la seva intenció d'alienar l'habitatge amb protecció oficial de règim general situat al carrer Roser Artigas número 1, 3r 3a, així com de la plaça d'aparcament (vint-i-u-m) i traster (t-48) vinculats, del qual és propietària, a favor de la Sra. ..., a efectes de donar compliment al previst a l'escriptura notarial de compravenda en relació a l'exercici del dret preferent de tempteig i retracte a favor de l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat.



El preu de transmissió de l'habitatge, plaça d'aparcament i traster el pacten en 200.000 euros.

Vist l'informe jurídic en relació a la petició d'autorització d'alienació de l'esmentat habitatge.

Vist que la Sra. ... consta inscrita en el Registre de sol·licitants d'habitatge amb protecció oficial de Catalunya, amb número de sol·licitud 000056-2019-08077, i compleix els requisits econòmics d'accedir als habitatges amb protecció oficial de règim general.

Vista la compareixença de la Sra. ... davant el Secretari de l'ajuntament de dia 25 de febrer de 2020, mitjançant la qual reconeix de forma gratuïta a favor de l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat un dret preferent de tempteig i retracte a partir de la formalització de la compravenda de l'habitatge esmentat. Aquest dret preferent de tempteig i retracte constarà expressament en el títol de compravenda i s'inscriurà en el Registre de la Propietat, amb les següents característiques:

La seva duració serà indefinida per a la primera transmissió i de deu anys per a les segones i ulteriors transmissions, prorrogables per períodes de deu anys per acord de les parts.

Tenen caràcter real.

El Dret de Tempteig haurà d'exercitar-se en el termini dels seixanta dies següents a la notificació fefaent que el transmissor efectui a l'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat. En aquesta notificació s'hauran de constar les condicions de la venda, el preu de la mateixa establert de conformitat amb la normativa vigent, indicant el nom, el cognom i domicili del tercer adquirent.

Es pacta expressament com a requisit per inscriure la transmissió ulterior d'aquestes finques, la constància d'aquesta notificació fefaent.

El Dret de Retracte es regirà pel disposat en l'article 568-15 de la Llei 5/2006, de 10 de maig.

Es sol·licita la inscripció registral dels esmentats drets.

L'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat, podrà rescindir el contracte de compravenda en cas d'incompliment per part de la part compradora les obligacions que s'estableixen el plec de condicions.

Vist que el preu d'alienació d'aquest habitatge s'estableix segons els preus màxims de venda per metre quadrat útil de superfície que es determina per la Generalitat de Catalunya, pels habitatges declarats protegits de règim general, vigent pel exercici en el qual es produeix l'alienació.

S'acorda:



**Primer.-** Autoritzar a la Sra. ... l'alineació de l'habitatge amb protecció oficial de règim general de la seva propietat emplaçat al carrer Roser Artigas número 1, 3r 3a, així com de la plaça d'aparcament (vint-i-u-m) i traster (t-48) vinculats, a favor de la Sra. ..., pel preu total de 200.000 euros.

**Segon.-** Condicionar l'autorització d'alienació a la constitució en escriptura pública del reconeixement gratuït a favor de l'ajuntament d'Esplugues de Llobregat del dret preferent de tempteig i retracte amb les característiques previstes en el present acord i de conformitat amb la compareixença de la Sra. ... davant el Secretari de l'ajuntament del dia 25 de febrer de 2020.

**Tercer.-** La part venedora, o en el seu cas la part compradora, ha de notificar de forma fefaent a l'ajuntament d'Esplugues de Llobregat la data, lloc i notari en el qual es formalitzarà la compravenda, als efectes de què pugui comparèixer el representat de l'Ajuntament, qui procedirà a la comprovació de l'efectiu establiment del dret preferent de tempteig i retracte, i procedirà a la seva acceptació. Aquesta notificació es produirà amb una anticipació mínima de 10 dies hàbils.

**Quart.-** Conferir facultats a l'Alcaldia per tal de realitzar totes aquelles operacions jurídiques que s'estimin adients referides a les previsions del present acord.

**Cinquè.-** Notificar el present acord a les persones interessades.

## **DRETS SOCIALS**

### **11. Proposta d'aprovació d'ajuts econòmics puntuals en concepte d'emergències socials (2020/3136/2883).**

L'Ajuntament d'Esplugues, amb la finalitat de pal·liar aquelles situacions econòmiques greus, que per circumstàncies diverses, impedeixen o dificulten a les persones i les seves famílies arribar a cobrir una o més necessitats bàsiques, atorga uns ajuts econòmics puntuals per atendre situacions d'emergències socials a persones en seguiment amb els tècnics referents dels Serveis Socials Bàsics municipals.

En aquest sentit, la Junta de Govern Local va aprovar el document "Programa d'ajuts econòmics per atendre Emergències Socials" en sessió ordinària duta a terme en data 19 de maig de 2017.

Ateses les 9 sol·licituds de 11 ajuts presentades pels tècnics referents dels Serveis Socials Bàsics municipals, amb el vistiplau de la directora d'Acció Social.





Vist el Reglament d'obres, activitats i serveis aprovat mitjançant Decret 179/1995 de la Generalitat de Catalunya, en la part que regula l'activitat subvencionadora de l'Administració.

En virtut de la delegació conferida a la Junta de Govern local, al punt g del Decret d'alcaldia núm. 2.198, de 17 de juny de 2019, per a la concessió de subvencions amb càrrec a crèdit pressupostari disponible a tal efecte; i al punt j, per a l'autorització i disposició de despeses i el reconeixement i liquidació d'obligacions dintre dels límits de la competència de l'alcaldia i d'acord amb el pressupost vigent.

S'acorda:

**PRIMER.-** Atorgar un total de 11 ajuts econòmics puntuals per atendre les següents situacions d'emergències socials, a les persones que a continuació s'esmenten:

EXP SIAS	NOM USUARI	TIPUS EMERGÈNCIA	CREDITOR	BARRIS	IMPORT
18/294	PP, P	SUBMINISTRAMENTS	AIGÜES DE BARCELONA, EMG.CIA, SA	CAN VIDALET	128,91 €
13/981	LM, A	SUBMINISTRAMENTS	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	CAN VIDALET	83,45 €
14/329	AN, M	SUBMINISTRAMENTS	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	CAN VIDALET	312,23 €
17/242	CV, LE	SUBMINISTRAMENTS	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	CAN VIDALET	64,43 €
2019/10025	CC, GM	ÒPTICA ( ULLERES)	OPTICA DEL PENEDES, SL	CAN VIDALET	264,00 €
18/842	D, R	MEDICAMENTS	PEÑA SANCHEZ, LUIS	CAN VIDALET	11,62 €
2019/10240	NC, N	ALLOTJAMENT HOTEL	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	CAN VIDALET	1.830,50 €
10/971	BV, JE	ALLOTJAMENT HOTEL	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	CIUTAT DIAGONAL	1.562,50 €
17/242	CV, LE	DESPESES ESCOLARS 1 MENOR	ESCOLA CAN VIDALET	CAN VIDALET	250,00 €
15/819	MR, AZ	DESPESES ESCOLARS 2 Menors	ESCOLA JOAN MARAGALL	CAN VIDALET	145,00 €
15/819	MR, AZ	DESPESES ESCOLARS 2 Menors	IES SEVERO OCHOA	CAN VIDALET	227,00 €

**SEGON.-** Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions corresponents a una despesa total de 4.879,64 euros, que aniran a càrrec de la partida pressupostària 68.23100.48010 del pressupost vigent en concepte d'ajuts econòmics puntuals per atendre les següents situacions d'emergències socials, a favor de les persones que es relacionen, amb el imports que així mateix s'indiquen:

EXP SIAS	NOM USUARI	DOC_USUARI	CREDITOR	IMPORT
18/294	PP, P	...	AIGÜES DE BARCELONA, EMG.CIA, SA	128,91 €
13/981	LM, A	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	83,45 €
14/329	AN, M	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	312,23 €
17/242	CV, LE	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	64,43 €
2019/10025	CC, GM	...	OPTICA DEL PENEDES, SL	264,00 €



18/842	D, R	...	PS, L	11,62 €
2019/10240	NC, N	...	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	1.830,50 €
10/971	BV, JE	...	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	1.562,50 €
17/242	CV, LE	...	ESCOLA CAN VIDALET	250,00 €
15/819	MR, AZ	...	ESCOLA JOAN MARAGALL	145,00 €
15/819	MR, AZ	...	IES SEVERO OCHOA	227,00 €

**TERCER.-** Les quantitats reconegudes en la present proposta, per valor total de 4.879,64 euros, seran pagades de forma individualitzada, als creditors següents:

EXP SIAS	NOM USUARI	DOC_USUARI	CREDITOR	IMPORT
18/294	PP, P	...	AIGÜES DE BARCELONA, EMG.CIA, SA	128,91 €
13/981	LM, A	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	83,45 €
14/329	AN, M	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	312,23 €
17/242	CV, LE	...	ENDESA ENERGIA S.A Unipersonal	64,43 €
2019/10025	CC, GM	...	OPTICA DEL PENEDES, SL	264,00 €
18/842	D, R	...	PS, L	11,62 €
2019/10240	NC, N	...	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	1.830,50 €
10/971	BV, JE	...	HOTEL ESPLUGUES, S.A.	1.562,50 €
17/242	CV, LE	...	ESCOLA CAN VIDALET	250,00 €
15/819	MR, AZ	...	ESCOLA JOAN MARAGALL	145,00 €
15/819	MR, AZ	...	IES SEVERO OCHOA	227,00 €

**QUART.-** Proposar el pagament corresponent a les quantitats econòmiques aprovades en la present resolució.

## DRETS CIVILS I CIUTADANIA

### **12. Proposta d'aprovació de la justificació de la subvenció atorgada en 2019 a Club d'Esplai Pubilla Cases Can Vidalet, per a Casals d'estiu (2019/2388/2244).**

L'Ordenança General reguladora de la concessió de subvencions i les Bases Reguladores per a l'atorgament de subvencions defineixen, entre d'altres, els requisits exigits a les entitats beneficiàries dels ajuts atorgats, per aquest Ajuntament, pel desenvolupament d'activitats i /o projectes en qualsevol dels àmbits reflectits a les esmentades bases, en quant a l'obligació de justificar l'aplicació donada als fons rebuts, referida tant a la forma d'acreditar la realització de l'activitat o projecte pel qual es va concedir la subvenció, com al procediment intern a seguir per valorar i aprovar aquesta justificació.

En data 14 de juny de 2019 la Junta de Govern Local va atorgar una subvenció a l'entitat ASSOCIACIÓ CLUB D'ESPLAI PUBILLA CASES CAN VIDALET, per



import de 26.912,60 euros pel desenvolupament del Casal d'estiu (infantil i jove), any 2019.

Vist que en data 9 d'octubre i 25 de novembre de 2019, l'entitat ASSOCIACIÓ CLUB D'ESPLAI PUBILLA CASES CAN VIDALET presenta comptes justificatius relatius a la despesa executada pel desenvolupament de l'esmentada activitat i que aquests contenen tots els requisits exigits a l'Ordenança General reguladora de la concessió de subvencions i a les Bases Reguladores per a l'atorgament de subvencions, segons informes emesos per la Unitat Administrativa del Servei de Drets Socials, Drets Civils i Ciutadania i el Servei de Drets Socials.

S'acorda:

**Primer.-** Aprovar la justificació econòmica presentada per l'entitat ASSOCIACIÓ CLUB D'ESPLAI PUBILLA CASES CAN VIDALET (NIF G-58300237), en relació a la subvenció atorgada per aquest Ajuntament pel desenvolupament del Programa d'activitats Casal d'estiu (infantil i jove), any 2019, en els termes següents:

ACTIVITAT	SUBVENCIÓ APROVADA (aportació màxima)	SUBVENCIÓ 80% DE L'APORTACIÓ MUNICIPAL (pagament 18/6/2019)	SUBVENCIÓ ATORGADA (en funció ocupació real casal)
Casal d'estiu infantil i jove	26.912,60 €	21.530,08 €	23.261,28 €

**Segon.-** Proposar el pagament de 1.731,20 euros a l'entitat ASSOCIACIÓ CLUB D'ESPLAI PUBILLA CASES CAN VIDALET (NIF G-58300237), a càrrec de la partida pressupostària 36 33700 48008 (Conveni amb Club Esplai Pubilla Cases-Casals ) pel desenvolupament del Programa d'activitats Casal d'estiu (infantil i jove), any 2019.

La quantitat econòmica restant fins arribar al 20% restant, no ha estat justificada i no resulta exigible a l'Ajuntament.

### **13. Proposta d'adjudicació del servei d'allotjament d'urgència mitjançant establiments d'hostaleria (2020/3085/2621).**

El present contracte té per objecte la prestació del servei per a la cobertura de les prestacions d'allotjaments d'urgència, mitjançant la contractació d'un establiment del sector de l'hostaleria (hotels, hostals, pensions, albergs) per a l'allotjament d'urgència de famílies en exclusió residencial, que hagin perdut el seu habitatge habitual i no se'ls pugui oferir un habitatge alternatiu.

Els allotjaments hauran d'estar situats preferentment a Esplugues de Llobregat i en cas de no trobar places, a l'àrea metropolitana de Barcelona o municipis



propers sempre que disposin de connexió en transport públic amb Esplugues de Llobregat.

Vistos els antecedents i els informes tècnic i jurídic,

S'acorda:

**PRIMER.-** Aprovar la necessitat e idoneïtat d'iniciar l'expedient de contractació del servei de cobertura d'allotjaments d'urgència a Esplugues de Llobregat mitjançant establiments d'hostaleria.

**SEGON.-** Aprovar la despesa plurianual màxima de 50.000,00€ ( IVA inclòs) per a la contractació del servei de cobertura d'allotjaments d'urgència a Esplugues de Llobregat mitjançant establiments d'hostaleria 2020 - 2022, amb càrrec a la partida pressupostària municipal nº 68 23108 22799, Serveis d'allotjament d'urgència temporal, amb la següent distribució:

PERIODE	VALOR ESTIMAT	IMPORT IVA (10%)	PRESSUPOST TOTAL (IVA INCLÓS)
abril/2020-31/12/2020	17.045,46€	1.704,55€	18.750,01€
1/01/2021-31/12/2021	22.727,27€	2.272,73€	25.000,00€
1/01/2022-31/03/2022	5.681,82€	568,17€	6.249,99€
TOTAL	45.454,55€	4.545,45€	50.000,00€

Les quantitats assignades als anys 2021 i 2022 resten pendents de la corresponent consignació pressupostària i aprovació definitiva dels pressupostos de 2021 i 2022.

**TERCER.-** Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment ordinari simplificat, aprovar els plecs de condicions econòmic administratives i tècniques relatius al servei de cobertura d'allotjaments d'urgència a Esplugues de Llobregat mitjançant establiments d'hostaleria 2020 - 2022.

**QUART.-** Convocar la licitació i ordenar la seva publicació en el perfil del contractant, als efectes de complir amb la tramitació establerta als articles 63, 135 i següents de la LCSP.

#### **14. Proposta d'aprovació del contracte de subministrament d'indumentària esportiva per a esdeveniments esportius escolars 2020 (2020/2915/1432).**

**Primer.-** Vista la Memòria relativa al contracte menor que seguidament es transcriu literalment:

"Número d'expedient: 2020/2915/1431

Assumpte: Contracte menor de subministrament d'indumentària esportiva per lliurar als participants en edat escolar, per participar en diversos esdeveniments esportius del municipi d'Esplugues.

Tipus de contracte: Subministrament



Procediment i forma d'adjudicació: Contracte menor

### **1. ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ**

L'òrgan de contractació és la Junta de Govern Local, d'acord amb el que estableix el Decret d'Alcaldia 2198/2019 de 17 de juny de 2019, en matèria de contractació municipal.

### **2. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT DEL CONTRACTE**

L'Ajuntament d'Esplugues organitza durant l'any un conjunt d'esdeveniments esportius dirigits a l'alumnat dels centres educatius del municipi, en els que es lliura als participants elements d'indumentària esportiva.

### **3. DESCRIPCIÓ DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE**

a) El contracte té per objecte el subministrament d'indumentària esportiva per lliurar als participants en edat escolar en els diferents esdeveniments esportius del municipi.

b) Es tracta d'un contracte de subministrament

c) Codi CPV: 18412000-0 Roba Esportiva

### **4. JUSTIFICACIÓ QUE NO S'ESTÀ ALTERANT L'OBJECTE DEL CONTRACTE PER EVITAR L'APLICACIÓ DE LES REGLES GENERALS DE CONTRACTACIÓ.**

Es tracta d'un subministrament que no presenta cap alteració de l'objecte del contracte, ja que no està prevista la contractació d'aquest tipus de material amb aquestes característiques.

### **5. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE, TIPUS D'IVA, IMPORT I APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA**

Valor estimat	IVA (21%)	Pressupost per contracte	Aplicació pressupostària	Denominació
2.280,0€	478,80€	2.758,80€	36.34101.22609	Programes promoció esportiva

### **6. VIGÈNCIA DEL CONTRACTE**

La vigència del contracte des de la seva adjudicació fins a la data límit de subministrament 31 de desembre de 2020.

### **7. LLOC DE LA PRESTACIÓ**

El lloc de lliurament del subministrament contractat serà el Complex Esportiu Municipal Les Moreres(Plaça Les Moreres s/n 08950 Esplugues de Llobregat).

### **8. TERMINI DE GARANTIA O JUSTIFICACIÓ DEL SEU NO ESTABLIMENT**

Atesa la seva naturalesa no queda subjecte a termini de garantia.

### **9. FORMA DE PAGAMENT DEL PREU**

Prèvia presentació de factura i una vegada realitzat el subministrament.

### **10. RESPONSABLE DEL CONTRACTE**



... – Director del Servei d'Esports i Equipaments.

#### **11. ESPECIFICACIONS TÈCNIQUES DE LA PRESTACIÓ**

Es objecte d'aquesta contractació, el subministrament de 900 unitats en concepte d'indumentària esportiva, essent aquest material 100% polièster transpirables, i d'un sol color.

El pressupost inclou la confecció de les pantalles i fotolits.

#### **12. LA JUSTIFICACIÓ DE LA INSUFICIÈNCIA DE MITJANS PER A LA REALITZACIÓ DEL SERVEI**

L'Ajuntament d'Esplugues de Llobregat no disposa dels recursos necessaris per tal de prestar aquest servei, pel que és precís procedir a la seva contractació per a satisfer la necessitat anteriorment descrita.

#### **13. SOL·LICITUD DE L'OFERTA ENVIADA A EMPRESA O EMPRESES AMB APTITUD PER A L'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE**

S'ha fet una única sol·licitud d'oferta a l'empresa: PLAY 2015, SL amb NIF: B 66562521, per considerar que té la capacitat i l'habilitació professional adequades per a la realització de l'objecte contractual.

#### **14. VALORACIÓ DE L'OFERTA PRESENTADA**

L'oferta presentada per l'empresa PLAY 2015, SL per un import de 2.758,80 € (2.280,00€ de base imposable, 478,80€ en concepte d'IVA al 21%), relativa al subministrament d'indumentària esportiva, s'ajusta a les necessitats de l'Ajuntament i compleix els requeriments i condicions del servei objecte del contracte.

#### **15. PERSONA FÍSICA O JURÍDICA A LA QUE ES PROPOSA REALITZAR L'ADJUDICACIÓ**

Es proposa realitzar l'adjudicació a l'empresa: PLAY 2015, SL, amb NIF B 66562521, domiciliada al carrer Lleialtat, núm. 21 08950 Esplugues de Llobregat, amb correu electrònic: jacobustamante@play2015.es i telèfon 931585191

#### **16. COMPLIMENT DE LES OBLIGACIONS FISCALS I AMB LA SEGURETAT SOCIAL**

Consten a l'expedient els certificats acreditatius que la persona física o jurídica a favor de la qual es proposa l'adjudicació, es troba al corrent de pagament respecte les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social."

**Segon.-** Atès que és normativa aplicable la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP); el Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques; el Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic; la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, aprovat per Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, i, en el seu defecte, les normes de



contractació del dret privat, és procedent emetre informe favorable, en relació amb l'adopció dels següents acords:

Vistos els antecedents,

S'acorda:

1.- Aprovar l'expedient de contractació i la MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE MENOR incorporada a l'expedient, aprovant expressament la necessitat de procedir a aquesta contractació que té per objecte la contractació del de subministrament d'indumentària esportiva per lliurar als participants en edat escolar, per participar en diversos esdeveniments esportius del municipi d'Esplugues.

2.- Aprovar el pressupost del contracte per import total de 2.758,80€ (2.280,00€ de base imposable, 478,80€ en concepte d'IVA al 21%)

3.- Adjudicar el contracte a favor de l'empresa: PLAY 2015, SL, amb NIF B 66562521, per un import total de 2.758,80€ (2.280,00€ de base imposable, 478,80€ en concepte d'IVA al 21%).

4.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa corresponent al present, per import de 2.758,80€, a càrrec de la partida 36.34101.22609-' Programes promoció esportiva', del pressupost municipal de l'exercici 2020.

5.- El pagament s'efectuarà segons les condicions habituals de l'ajuntament, mitjançant transferència bancària, prèvia presentació de la factura o factures corresponents degudament signades per l'adjudicatària i degudament conformades per la persona designada responsable del projecte.

6.- El contracte estarà vigent, una vegada formalitzat, fins al subministrament que té com data màxima 31 de desembre de 2020.

7.- La persona responsable del contracte, sota la supervisió de la qual es desenvoluparà el mateix, és el Sr. ... – Director del Servei d'Esports i Equipaments.

8.- Notificar la present resolució a l'empresa adjudicatària.

9.- Ordenar la publicació del contracte menor en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

**PUNTS D'URGÈNCIA**

**TERRITORI I SOSTENIBILITAT**



## **1. Proposta d'adjudicació per contracte menor del servei de redacció de textos refosos (2020/2962/1411).**

Atesa la necessitat de procedir a la contractació del servei per a la redacció dels documents "Text Refós modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de El Gall", "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de Montesa" i "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de La Plana" de la ciutat d'Esplugues de Llobregat.

Tipus de contracte: Servei

Objecte: del servei per a la redacció dels documents "Text Refós modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de El Gall", "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de Montesa" i "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de La Plana" de la ciutat d'Esplugues de Llobregat.

Procediment de contractació: Contracte menor. Tramitació: Ordinària

Codi CPV:71410000-5

Valor estimat del contracte: 6.000,00€

IVA contracte: 1.260,00€

Preu: 7.260,00€

Durada: El termini màxim previst per a la realització del servei de redacció dels documents de referència s'estableix en dos mesos, iniciant-se a partir del dia següent a comptar des de la notificació de l'acord d'adjudicació del contracte menor.

A l'expedient administratiu consta degudament incorporada la Memòria justificativa en la que resta acreditada la necessitat de la contractació i que no han estat alterades les regles generals de la contractació.

Consta també a l'expedient l'oferta presentada per INTERLANDS, Ciutat i Territori, SL, amb NIF B-60526712, per import de 7.199,50€ IVA inclòs, que es considera a la Memòria justificativa ajustada a les necessitats municipals i a les característiques específiques del contracte.

Ha estat comprovada la disponibilitat de crèdit adequat i suficient en el pressupost de la corporació per a l'exercici 2020.

Per la qual cosa i de conformitat amb el que s'estableix a la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2107, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 26 de febrer de 2014.





En ús de les competències delegades atorgades mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 2198 de 17 de juny de 2019.

S'acorda:

1.- Aprovar l'expedient de contractació i la MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE MENOR incorporada a l'expedient, aprovant expressament la necessitat de procedir a aquesta contractació que té per objecte el servei per a la redacció dels documents "Text Refós modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de El Gall", "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de Montesa" i "Text Refós Modificació puntual PGM de l'àmbit industrial de La Plana" de la ciutat d'Esplugues de Llobregat.

2.- Aprovar el pressupost del contracte per import de 6.000,00€, més 1.260,00€ corresponents al 21% d'IVA.

3.- Adjudicar el contracte a INTERLANDS, Ciutat i Territori, SL B-60526712 per import de 5.950,00€, més 1.249,50€ corresponents al 21% d'IVA, sent un import total del 7.199,50€, IVA inclòs.

4.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa corresponent al present, per un import màxim de 7.199,50€ euros, IVA inclòs, a càrrec de la partida 12 15100 22706, del pressupost municipal en vigor, a favor de INTERLANDS, Ciutat i Territori, SL B-60526712.

5.- El pagament s'efectuarà segons les condicions habituals de l'ajuntament, mitjançant transferència bancària, prèvia presentació de la factura o factures corresponents degudament signades per l'adjudicatària i degudament conformades per la persona designada responsable del projecte.

6.- La data d'execució material dels treballs serà acordada entre la persona adjudicatària i la persona designada com a responsable del contracte. En tot cas el termini màxim previst per a la realització del servei de redacció dels documents de referència s'estableix en dos mesos, iniciant-se a partir del dia següent a comptar des de la notificació de l'acord d'adjudicació del contracte menor.

7.- La persona responsable del contracte, sota la supervisió de la qual es desenvoluparà el mateix, serà Jaume Escoda i Valls.

8.- Notificar la present resolució a la persona adjudicatària.

9.- Ordenar la publicació del contracte menor en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

I sense més assumptes a tractar, a les 13:40 hores del dia abans esmentat, per la Sra. Alcaldessa es dona per finalitzada la sessió, aixecant-se la mateixa; de



tot això es lliura la present acta, que signa la Sra. Alcaldessa i jo, el secretari,  
que en dono fe.